
Šenov u Nového Jičína
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.604547N, 18.003287E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 1 563 ha

Počet obyvatel: 2 042 PSČ: 742 42

Adresa URL: www.senovunovehojicina.cz Facebook: senovunovehojicina

Doprava Šenov u Nového Jičína
Autobusovou dopravu dnes zajišťuje firma CONNEX Morava a.s., která je nástupcem bývalého ČSAD. V obci
je umístěno celkem sedm autobusových zastávek. Nejnovější zastávka s názvem "U Kostela" se nachází
na severním konci obce.
Soukromý dopravce pan Kantor Jiří z Fulneka také zajišťuje autobusovou dopravu v obci. Zastavuje
autobusem i na zastávkách, které nejsou obsluhovány společností Connex Morava a. s. Jsou to zastávky
umístěné na staré ulici Dukelská, to je "U Servisu" a "U Obecního úřadu".
Obcí Šenov u Nového Jičína prochází železniční dráha od vlakového nádraží v Novém Jičíně
až na uzlové nádraží do Suchdolu nad Odrou. Vlak v Šenově zastavuje na vlakové zastávce, která se
jmenuje Nový Jičín - zastávka. České Dráhy, a. s., za 10 let samostatnosti obce, nestihly tuto celkem
frekventovanou zastávku ve svých jízdních řádech a na svém objektu přejmenovat podle nového
jména obce. Tato skutečnost dělá velký problém cestujícím, kteří, pokud žádají jízdenku na
vlakovou zastávku do Šenova u Nového Jičína, dostanou jízdenku, a pokud nejsou znalí problému, dojedou
až do Šenova u Ostravy. Předpokládáme, že společnost ČD má zájem na spokojenosti svých
cestujících a v rámci nového jízdního řádu budou situaci řešit.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10129/senov-u-noveho-jicina/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:27:32


